2,323,752,783 股的比例为 0.0288%。本次用于回购注销限制性股票的资金总额为

15,101,531 元，资金来源为公司自有资金。具体内容详见公司于 2022 年 11 月 23 日刊登

在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）的《关于回购注销部分已授予限制性股票的公告》(公告编

号：2022-053)。

本次回购注销共涉及 103 人。其中，公司第二期限制性股票激励计划的激励对象中，

有 57 人因离职已不再具备激励资格，其已获授但尚未解除限售的全部限制性股票由公

司进行回购注销。上述离职的 57 人占第二期限制性股票激励计划激励对象人员总数

（1,900 人）的比例为 3.00%（其获授限制性股票数量占第二期限制性股票激励计划限

制性股票总额的比例为 1.61%）；公司 2021 年股票期权与限制性股票激励计划的限制性

股票激励对象中，有 73 人离职、1 人身故（非因执行职务），已不再具备激励资格，该

74 人已获授但尚未解除限售的全部限制性股票由公司进行回购注销。上述离职的 73 人

占 2021 年股票期权与限制性股票激励计划之限制性股票激励对象人员总数（2,240 人）

的比例为 3.26%（其获授限制性股票数量占 2021 年股票期权与限制性股票激励计划限

http://www.cninfo.com.cn/

制性股票总额的比例为 1.49%）。前述激励对象中有 28 名离职人员同时为公司第二期限

制性股票激励计划和 2021 年股票期权与限制性股票激励计划的激励对象，故本次回购

注销共涉及激励对象 103 人。公司股权激励计划的实施，对公司稳定骨干团队起到了积

极的促进作用，激励对象离职率远低于人工智能行业平均水平；同时，公司限制性股票

激励计划中获授 10 万股以上的重要骨干员工未出现一人离职，公司在激烈的人才竞争

中继续保持了高端人才的稳定性。

2023 年 1 月 17 日，容诚会计师事务所（特殊普通合伙）对本次限制性股票回购注

销事项进行了审验，并出具了容诚验字[2023] 230Z0015 号验资报告。

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司本次回购限制性股票

已于 2023 年 3 月 1 日注销完成。本次回购注销完成后，公司股份总数由 2,323,752,783

股变更为 2,323,084,333 股。

本次回购注销符合法律、行政法规、部门规章、规范性文件、公司章程、股权激励

计划等的相关规定。

二、本次回购注销后股本结构变动表

股份性质

本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量

（股）

比例

（%）

增加数量

（股）

减少数量

（股）

股份数量

（股）

比例

（%）

一、限售条件流通股 195,524,939 8.41   632,450 194,892,489 8.39

高管锁定股 168,181,379 7.24 36,000   168,217,379 7.24

股权激励限售股 27,343,560 1.18   668,450 26,675,110 1.15

二、无限售条件流通股 2,128,227,844 91.59   36,000  2,128,191,844 91.61

三、总股本 2,323,752,783 100

668,450 2,323,084,333 100.00

特此公告。

科大讯飞股份有限公司

董 事 会

   二〇二三年三月二日